Gemeinde Zaberfeld

Seite 1

Sitzung des Gemeinderates am 16.09.2025 - öffentlich -



Vorlage Nr. 49/2025 zu TOP Nr. 5

Bestellung Frau Jana Rottner zur Eheschließungsstandesbeamtin

Antrag zur Beschlussfassung:

Frau Jana Rottner wird mit Wirkung ab 01.10.2025 zur Eheschließungsstandesbeamtin des Standesamtsbezirks Zaberfeld bestellt.

Die entsprechende Bestellungsurkunde ist auszufertigen.

Anlagen:			
-			

Sachverhalt:

Nach § 4 Absatz 4 Nr. 3 können Gemeinden geeignete Bedienstete der Gemeinde zu Eheschließungsstandesbeamten für ihren Zuständigkeitsbereich bestellen.

Nach dem zeitweisen Ausscheiden von Frau Lea Dieffenbacher ab 01.11.2025 ist ausschließlich Frau Bürgermeisterin Diana Danner als Eheschließungsstandesbeamtin bestellt. Um Eheschließungen ganzjährig gewährleisten zu können, ist es erforderlich eine zweite Person als Eheschließungsstandesbeamten zu bestellen.

Frau Jana Rottner kann sich die Tätigkeit als Eheschließungsstandesbeamtin vorstellen und würde dies gerne übernehmen. Frau Jana Rottner wird als sehr geeignet erachtet, Eheschließungen durchzuführen.

Hauptstandesbeamtin ist Frau Petra Tesching, die Vertretung wird zukünftig Frau Katja Tauch übernehmen. Frau Katja Tauch wird Anfang 2026 den zweiwöchigen Lehrgang in Bad Salzschlirf durchlaufen.

22.08.2025	Bürgermeisterin Diana Danner	
22.06.2025	Lea Dieffenbacher	